淀川区教育行政連絡会「中学校の部」議事要旨

日 時 令和４年 11月 28日（月）15:00～15:45

場 所 淀川区役所 ５階 区長応接室

出席者 学校長：東三国 宮原 三国 十三 新北野 美津島

区役所：淀川区担当教育次長（区長） 、淀川区担当教育部長（副区長）

 淀川区教育担当課長 同課長代理 同係長３名 同係員２名

傍 聴：0人

（議題）

１ 令和５年度教育支援担当関係事業について

  令和５年度実施予定事業の概要説明を行った。

  令和５年度淀川区運営方針（案）の教育に関する項目の概要説明を行った。

２ 分権型教育行政にかかる依頼事項および情報提供

  （１）「淀川区冬休み子ども相談」の広報協力について

    冬休み期間中に子ども向けの相談窓口を臨時開設する旨の説明を行い、淀川区役所での広

報に加え、学校内でのポスター掲示等の広報への協力を依頼した。

  （２）ヨドジュク無料体験会の実施について

    12月に実施するヨドジュクの無料体験会の日程、会場等詳細の説明を行い、再度学校での

周知を依頼した。

３ その他

ヤングケアラーに区役所から働きかける支援方法について、意見交換を行った。

部活動の地域移行における、学校の現況や区役所からの支援について意見交換を行った。

不登校生徒のための別室での居場所づくりについて、意見交換を行った。

冬休み子ども相談におけるこれまでの相談実績と、子どもの悩み相談の窓口について意見交

換を行った。

卒業式や入学式における来賓者の出席調整について意見交換を行った。